Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpS$tina Dragas / Dragas Municipality

KUVENDI I KOMUNES NIt DRAGASH

Duke u bazuar né nenin 12 paragrafi 2 shkronja (d), neni 40 paragrafi 2 pika (c) t& Ligjit Nr-
03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr-28/2008”,
neni 45 paragrafi 4, neni 46 paragrafi 2, i Ligjit Nr.03/L-048, pér Menaxhimin ¢ Financave
Publike t& Pérgjithshme, ’Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Br.27/2008°, neni 32.2 i
Statutit t& Komunés s€ Dragashit - 01 Nr.06-103/1 t& datés 11.09.2008, Kuvendi i Komunés né
Dragash né mbledhjen e mbajtur me datén 27.01.2026, pas shqyrtimit dhe votimit paraprak,
miraton kété:

VENDIM
Neni 1
MIRATOHET Raporti financiar i ekzekutimit dhe i administrimit t& buxhetit t& komunés sé
Dragashit pér periudh&n tetor — dhjetor 2025.
Neni 2

Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Raporti vjetor financiar tetor - dhjetor 2025,

Neni 3

Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ pérkujdeset Kryetari i Komuné&s né bashké&punim me
Drejtorét e Drejtorive t&€ Komunés sé Dragashit.

Neni 4
Vendimi, hyn né fuqi 30 dit€ pas dérgimit n€ organin mbikéqyrés, né kuptim té& nenit 8 dhe
nenit 9 t€ Ligjit Nr.08/L-284, pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t& Komunave (Gazeta
zyrtare e Republikés s&€ Kosovés Nr. 24/2024°* dhe pas publikimit né tabelén e shpalljeve dhe

faqen zyrtare t€ Komunés.
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Republika e Kosovés Kuvendi Komunal Dragash/Skup$tina
Opétine Dragas/Dragas Municipality

RAPORTI FINANCIAR
TETOR-DHIJETOR 2025

Janar 2026




SHPENZIMET BUXHETORE

1.Pagat dhe shtesat Tetor-Dhjetor-2025

Nr Pershkrimi 2025 2024 2023 %o
1 |Paga neto permes listes s€ pagave 1,317,750.15 | 1,108,860.30 | 1,140,610.50 | 118.84
2 |Pagesa per sindikate 2917162 2512721 1,396.00 | 127.76
3 |Odat Profesionale 508.71 465.08
4 |Pérvoja e punés 65,212.00 56,647.21
5 |[Shtesat e veganta pér 1€ zgjedhurit 10,152.55 9,525.09
6 |Shtesa pér puné pa orar te percaktuar 439.57 353.94
7 |Shtesa per vellim e punes 1,964.00 425.91
8 |[Kujdestari puna gjat nates pune jasht ora. 69,780.27 46,614.70
9 |Shtesa tranzitore 834.67 1,639.83
10 |Antarsimi-oda e infermjerve t& Kosoves 393.09
11 |Antarsimi-oda e mjekve t& Kosoves
12 |Tatimi i ndalur ne te ardhura personale 94,955 .45 69,227.15 76,345.80 | 137.17
13 |Kontributi pensional i punetorit 82,268.88 67,822.59 63,798.72 121.30
14 |Kontributi pensional i punédhénésit 82,268.88 67,822.59 63,798.72 | 121.30
15 |Shtesa per nenpusit e sistemit shendetsor 4,372.88
16 |Pagesa e vendimeve gjygesort (40,640.91)
TOTALIT 1,733,225.63 1,390,890.69( 1,346,342.83| 124.61

Pér periudhén raportuese kategoria e pagave dhe shtesave krahasuar mé té njéjten periudhé

té vitit paraprak €shté me e lart prej 24.61 %.

2.Shpenzimet pér mallra dhe shérbime Tetor-Dhjetor-2025

Né periudhén tetor-dhjetor 2025 , duke pasur pér bazé té gjitha burimet e financimit,
shpenzimet pér mallra dhe shérbime jané realizuar né shumén totale prej 357,006.51 euro. Kjo
shumé e realizuar n€ raport me peridhén e njéjté té vitit t€ kaluar pér mallra dhe shérbime &shté
mé e ulet per 37.54 % .Né& tabelén e méposhtme jané t& paraqitura shpenzimet pér mallra dhe

shérbime sipas — sipas kodeve ekonomike




Tabela nr.5 Shpenzimet pér Sherbime Komunale Tetor-Dhjetor-2025

Kodi els. LLOJET E SHPENZIM VE 2025 2024 2023 Yo
13210 [Shpenzimetl e energjisé elekirike 68,804.63 21,780.13 15,939.86 315.91
13220 |Shpenzimet pér ujé 10,635.50 2,825.02 3,508.22 376.48
13230 |Shpenzimet pér mbeturina 29.428.38 17,921.94 17,173.32 164.20
13250 |Shpenzimet pér tel. fiks 769.85 667.33 679.02 115.36
13260 [Pagesa e vendimeve gjyqesore 105,000.00 7.976.24

TOTALI 214,638.36 43,194.42 [ 37,300.42 496.91

Shpenzimet komunale pér periudhén raportuese jané realizuar né shumén prej 214,638.36
euro dhe jané mé té larta se shpenzimet e realizuara né periudhén e njéjté t€ vitit paraprak pér

396.91%.

Tabela nr.6 Subvencionet dhe Transferet Tetor-Dhjetor-2025

Kodi ek. | LLOJET E SUBVE. TRANSFER. 2025 2024 2023 Yo
21200 |Subvencione per enitete jo pulike 14,000.00 13,000.00 21,291:29 107.69
22200 |Subvencione pér perfituesit indiv. 49,310.00 137,812.00 0.00
22202 |Transfere pér perfitues tjer indiv 78,769.40 56,566.47

TOTALIL 92,769.40 118,876.47 159,103.29 78.04

Né emér t€ subvencioneve dhe transfereve, né€ periudhén Tetor-Dhjetor 2025 éshté paguar
shuma prej 92,769.40 euro q¢ &shté mé e ulét se né periudhén e njé&jté raportuese té vitit paraprak
pér 21.96% Nga kategoria e subvencioneve né kété periudhé, kan¢ pérfituar etnitete jo publike
dhe pérfitues individual

Pérfituesit e subvencioneve pér periudhen Tetor-Dhjetor-2025

FONDI 21 DHE 22 TE HYRAT VETANAKE

21200 - SUBVENCIONE PER ENTITETE JOPUBLIKE 14,000.00
SHOQATA E AFARISTEVE SHARRI LQC0.00
CULTURAL ARTISTIC ASSOCIATION BRESANA LCHUILELY
22202 - TRANSFERET PR PERFITUES INDIVIDUAL TJERE: 78,162:40

TOTALI 92,769.40




Nga prezentimi i t& dhénave né tabelen nr.8 vérehet se shuma totale e shpenzimeve sipas
kategorive buxhetore éshté mé e ulta se ajo e periudhés sé njéjté raportuese té vitit paraprak pér
6.03 %.

TE HYRAT VETANAKE

Sipas vendimit mbi buxhetin, t& hyrat vetanake pér Vitin Buxhetor 2025 jané buxhetuar né
shumén prej 551,054 euro. Sa i pérket periudhés raportuese Tetor-Dhjetor 2025 t& hyrat vetanake
jané realizuar né shumén prej 76,125.42euro. Krahasuar me periudhén e njéjté té& vitit paraprak,
kéto t& hyra jané realizuar pér 6.33% kéto t&€ hyra jan& mé té ulta se ato t& periudhés s& nj&jte

raportuese té vitit paraprak.

NE tabelén e méposhtme jané paragitur llojet e t& hyrave vetanake duke krahasuar me t& hyrat

vetanake té vitit paraprak.

Nr LLOJET E Tii HYRAVE 2025 2024 2023 %
1 |Tatimi ne prong 34,958.82 33,902.64 45,555.59 103.12
2 |Taksa mbiregj. E automjeteve 13,690.00 13,510.00 12,922.01 101.33
3 Taksa per leje ndertimi 460.00 1,475.14 1,326.62 31
4 |Taksa mbi regjistrimin e trashigimisé 450.00 64.00 1,579.00 703.13
5 |Taksa per ¢ertifikata te lindjes 897.00 989.00 577.06 90.70
6 |Taksa per gertifikata te kurorizimit 526.00 897.00 1,160.00 59
7 __|Taksa per certifikata te vdekjes 684.00 615.00 700.01 100592,
8 |Taksa tjera le ofigarisé 6,906.00 8.307.00 9,021.00 83.13
9 |Taksa mbi verifikimin e dok, te ndr. 6,302.00 5,593.00 7,498.80 113
10 |Taska mbi fotokopjen ¢ dokument. 66.00 109.00 48.10 60.55
11 |Taksa tjera administrative 123.00 240.00 202.00 51.25
12 |Taks pér Legalizimi e objekteve 2,103.64

13 |Taks per certifikata pronsis dhe kopje. planit 2,548.00 2,433.00 3,606.00

15 |Licenta tjera per alarizem

16 |Qiraja nga objektet publike 5.,382.60 9,951.65 13,169.75 54.09
17 |Leja Mjedisore Komunale 26.00 289.00 10.01

18 |Licencat ndertimore 37.00 [ #DIV/0!
19 |Te hyrat nga inspektimi vetermarit 70.00 245.00 564.00 29
20 [Te hyrat nga shitja e materjalit 3,000.00

21 |Participimi ne shendetesi 36.00 548.00 341.00 6.57

TOTALI 76,125.42 81,272.07 98,317.95 93.67
01NT. Kryesuesi i Kuvendit
Dt. Resul Fetahu




